

**VAKEDno-2024-2634****Päätös TUVE palvelusopimuksen tekemisestä**

Julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (TUVE-toiminta) on säädetty lailla julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (10/2015, jäljempänä myös turvallisuusverkkolaki). Julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnalla turvataan valtion ylimmän johdon ja yhteiskunnan turvallisuuden kannalta tärkeiden viranomaisten yhteistyötä ja viestintää kaikissa tilanteissa.

Korkean varautumisen ja turvallisuuden vaatimusten mukaisesti toteutettu turvallisuusverkko (TUVE) on valtion omistuksessa tai hallinnassa oleva viranomaisverkko, johon kuuluu viestintäverkko, siihen liittyvät laitteet ja laitteet sekä yhteiset tieto- ja viestintätekniiset palvelut. Turvallisuusverkkolla mahdollistetaan jokapäiväinen työskentely sekä operatiivisessa toiminnassa että hallinnollisissa tehtävissä. Turvallisuusverkon palvelut ovat käytettävissä koko valtakunnan alueella, ja niitä voidaan käyttää myös kansainvälisissä tehtävissä. TUVE-palveluja tuotetaan ja niitä valvotaan sekä hallitaan kellon ympäri.

TUVE-palveluja tuotetaan turvallisuusverkkolaissa määritetyille käyttäjäryhmille. Palveluilla on noin 35 000 käyttäjää valtioneuvostossa, poliisin eri organisaatioissa, Rajavartiolaitoksessa, Hätäkeskuslaitoksessa, Maahanmuuttovirastossa, Puolustusvoimissa, Tullissa, pelastustoimessa, ensihoidossa sekä eräissä näitä viranomaisia tukevissa organisaatioissa.

Ensihoidon ja pelastustoimen toiminta on reaaliaikakriittistä 24/7-toimintaa, jossa varautuminen ja valmius korostuvat ICT-palveluiden saatavuudessa ja toimivuudessa. Päivystyssairaalat, sosiaalipäivystys sekä valmius- ja tilannekeskukset muodostavat ensihoidon kanssa päivystyksellisten palveluiden kokonaisuuden, jossa yhtenäisellä tietojen käsittely-ympäristöllä on oleellinen merkitys. Turvallisuusverkon palvelut omalta osaltaan tukevat yhteistoimintaa käyttövelvoitettujen viranomaisten ja käyttöluvan saaneiden tahojen välillä.

Lisäksi valtiovarainministeriö on antanut päätöksillään (VN/13271/2020-VM-73, VN/7186/2023-VM-2) sosiaali- ja terveysministeriön esityksestä turvallisuusverkon palveluiden käyttöluvan TUVE-lain 2§:n mukaiseen toimintaan hyvinvointialueiden, Helsingin kaupungin ja HUS-Yhtymän johdolle sekä sosiaali- ja terveydenhuollon varautumisesta vastaaville ja sitä hoitaville virkamiehille, että sosiaali- ja terveydenhuollon valmius- ja tilannekeskuksille, sosiaalipäivystyksille ja päivystyssairaaloille.

Turvallisuusverkon tieto- ja viestintätekniisiä palveluja ja integraatiopalveluja tuottaa valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori. Turvallisuusverkon verkko- ja infrastruktuuripalveluja tuottaa valtion kokonaan omistama Suomen Erillisverkot Oy

Valtori tuottaa valtion yhteisiä tieto- ja viestintätekniisiä palveluja asiakkailleen valtion yhteisten tieto- ja viestintätekniisten palvelujen järjestämisestä annetun lain (1226/2013, jäljempänä TORI-laki) ja asetuksen (132/2014, TORI-asetus) sekä julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta annetun lain (10/2015, TUVE-laki) ja asetuksen (1109/2015, TUVE-asetus) mukaisesti.

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen toiminta kattaa Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen ensihoidon ja pelastustoimen toiminnan, joilla on julkisen hallinnon

turvallisuusverkkolain mukainen käyttövelvoite turvallisuusverkon palveluihin koskien käyttövelvoitettujen viranomaisten sisäistä, välistä ja ulkoista yhteistoimintaa ja viestintää, joissa noudatetaan korkean varautumisen tai turvallisuuden vaatimuksia.

Turvallisuusverkon palveluiden käyttöluja koskee ERICA- ja KEJO-järjestelmien käytön lisäksi sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuteen ja varautumiseen liittyvää tilannekuvan luomista ja johtamista sekä yhteistyötä muiden viranomaisten kanssa.

Vantaan ja Keravan sosiaali- ja kriisipäivystys tulee tarvitsemaan TUVE-palveluja ja tästä tehdään myöhemmin oma projektisopimuksensa. Tämänhetkinen arvio Valtorin palvelutuotannon kustannuksista 30 käyttäjällä ja 15 työasemalla on noin 37 000 €/v (alv 0 %). Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen pelastustoimen palveluista vastaa Keski-Uudenmaan pelastuslaitos. Pelastuslaitoksen nykyisin voimassaolevan TUVE-palvelusopimuksen vuosittainen kokonaiskustannus on noin 331 900 euroa.

### Oikeudelliset perusteet

Palvelu perustuu edellä mainittuihin lakeihin.

Hankintalakia ei sovelleta julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 12 §:n 2 momentin mukaan hankintoihin, joiden toteuttaminen edellyttää lakiin perustuvia erityisiä turvatoimenpiteitä.

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan palvelualuejohtaja päättää alle 1 miljoonan euron hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista. Sosiaali- ja terveystieteiden palveluhankinnoissa palvelualuejohtaja päättää kuitenkin alle 10 miljoonan euron hankinnoista, sopimuksista ja sitoumuksista. Toimialajohtaja ja hyvinvointialuejohtaja päättävät tämän ylittävistä hankinnoista

*Oheismateriaali: Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorin palvelusopimus (salassapidettävä JulkL 24 § 1 mom 7), 8) ja 20) kohta)*

### Päätöksen peruste

Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016)

Laki julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (10/2015)

Laki valtion yhteisten tieto- ja viestintätekniisten palvelujen järjestämisestä (1226/2013)

Asetus valtion yhteisten tieto- ja viestintätekniisten palvelujen järjestämisestä (132/2014)

Asetus julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (1109/2015)

Valtiovarainministeriön päätökset (VN/13271/2020-VM-73, VN/7186/2023-VM-2)

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallintosääntö 47 §

### Päätös

---

### **Päätän, että**

1. Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori /TUVE-palvelut kanssa solmitaan hyvinvointialueen kattava palvelusopimus koskien TUVE-verkkoa ja todeta, että
2. sopimus ei synny vielä hankintapäätöksen tiedoksi antamisella, vaan vasta myöhemmin tehtävällä erillisellä kirjallisella palvelusopimuksella sekä todeta, että
3. allekirjoitettava sopimus korvaa nykyisen, hyvinvointialueelle siirtyneen Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen ja Valtorin välisen palvelusopimuksen (palvelusopimus turvallisuusverkon palveluista 2017, HALDno/2016/686) sekä todeta
4. hyvinvointialueen sosiaali- ja kriisipäivystystä koskevasta palvelusta laaditaan erillinen projektisopimus omilla kustannuspaikoillaan ja todeta, että
5. kustannukset maksetaan menokohdalta Viestihuolto 530020030.

### **Tiedoksi**

Valtori, Pöllänen Tuulikki TUVE, tuulikki.pollanen@tuve.fi

### **Allekirjoitus**

toimialajohtaja Mikko Hokkanen

### **Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo**

Päätös on nähtävillä yleisessä tietoverkossa hyvinvointialueen verkkosivustolla 10.6.2024 alkaen.

### **Tiedoksianto asianosaiselle**

Annettu tiedoksi sähköisesti.

---

## Oikaisuvaatimus

§ 38

### Oikaisuvaatimusohje

#### Oikaisuvaatimusohjeet

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen aluehallitukselle. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. Oikaisuvaatimus toimitetaan Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle.

Viranomaisen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue, aluehallitus

Osoite:

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue / kirjaamo

PL 1000, 01301 Vantaa

kirjaamo@vakehyva.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 7 päivän kuluttua siitä, kun päätös on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana taikka kolmantena päivänä sähköisen viestin lähettämisestä.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on oikaisuvaatimuksen tekijän allekirjoitettava. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Oikaisuvaatimus lähetetään aina omalla vastuulla.